[image: image1.png]

СОВЕТМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙРАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГОКРАЯ

РЕШЕНИЕ

«31» октября 2018 года

№159
с.Улёты

О рассмотрении Протеста прокурора Улётовского района от 16.10.2018 года №07-20б-2018 на отдельные нормы Положения о приватизации муниципального имущества муниципального района «Улётовский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Улётовский район» от 26.05.2015 года №181
Рассмотрев и обсудив Протест И.о. прокурора Улётовского района младшего советника юстиции К.А.Подопригора от 16.10.2018 года №07-20б-2017 на отдельные нормы Положения о приватизации муниципального имущества муниципального района «Улётовский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Улётовский район» от 26.05.2015 года №181, в целях привидения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Улётовский район»Забайкальского края р е ш и л:

1. Протест И.о. прокурора Улётовского района младшего советника юстиции К.А.Подопригора от 16.10.2018 года №07-20б-2017 на отдельные нормы Положения о приватизации муниципального имущества муниципального района «Улётовский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Улётовский район» от 26.05.2015 года №181 удовлетворить.
2. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального района «Улётовский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Улётовский район» от 26.05.2015 года №181 следующие изменения:
2.1. пункт 2.1. добавить словами «, юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;
2.2. пункт 4.1.2. принять в новой редакции:
«4.1.4. Начальная цена подлежащего приватизации Имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.»;
2.3. пункт 4.4.1. после слов «на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.ru), » дополнить словами «информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в сети «Интернет»,»

2.4. пункт 4.5.1. принять в новой редакции:
«4.5.1. Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:

юридические лица:

заверенные копии учредительных документов;

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.»;
2.5. добавить пункт 4.5.2. следующего содержания:

«4.5.2. Не допускается устанавливать иные требования к документам, представляемым одновременно с заявкой, за исключением требований, предусмотренных пунктом 4.5.1., а также требовать представление иных документов.»;
2.6. пункт 5.4. принять в новой редакции:

«5.4. Продолжительность приема заявок на участие в аукционе должна быть не менее чем двадцать пять дней. Признание претендентов участниками аукциона осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема указанных заявок. Аукцион проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона.»;

2.7. пункт 5.6. принять в новой редакции:

«5.6. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»

2.8. пункт 5.10. принять в новой редакции:
«5.10 Уведомление о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов аукциона.»;
2.9. пункт 7.3. принять в новой редакции:

«7.3. Предложения о приобретении муниципального имущества подаются претендентами в запечатанном конверте и регистрируются в журнале приема предложений с присвоением каждому обращению номера и указанием времени подачи документов (число, месяц, часы и минуты).»;
3. Направить настоящее решение прокурору Улётовского района.

4. Настоящее решение официального опубликовать путем размещения (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «НПА Совета МР «Улётовский район» 2018 года» раздела «Документы»- http://улёты.забайкальскийкрай.рф/
И.о.главы муниципального района

«Улётовский район»

С.С.Подойницын